
Ferie w  mieście – nie
ma miejsca na nudę
W po nie dzia łek 12 lu te go roz po czy na -
ją się fe rie zi mo we. Jak co ro ku mia sto
i współ pra cu ją ce z nim in sty tu cje, przy -
go to wa ły na czas szkol nej la by  atrak -
cyj ny pro gram za jęć dla dzie ci i mło -
dzie ży. Ja ka jest ofer ta spor to wa, re -
kre a cyj na i kul tu ral na „Fe rii w Mie ście?”

czytaj s. 8 i 9

Budżet miasta,
budżet nas
wszystkich  
- Za pomocą budżetu zaspakajamy
oczekiwania i potrzeby mieszkańców
oraz kontynuujemy dynamiczny i
zrównoważony rozwój miasta –
mówi Ewelina Ślugajska, skarbnik
gminy Piła w rozmowie z ZPR.

czy taj s. 5

Nasze historie 
– warto przeczytać
Nie kontynuujmy błędów naszych
przodków, wyciągnijmy z nich naukę
i wydarzenia historyczne  uznajmy
po prostu za obiektywną prawdę -
.pisze o dekomunizacji Michał Bonk,
archeolog i autor bloga „Silva rerum”.

czy taj s. 10
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SPRAWA MIESIĄCA
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CZYLI NIEETYCZNE USŁUGI POLITYCZNE
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„Z PIERWSZEJ RĘKI” - AKTUALNOŚCI Z MIASTA PIŁY.  O TYM PISZEMY:

PROSTO Z RATUSZA WYWIAD MIESIĄCA PILSKIE NOWINKI

Co ważnego 
wydarzyło 
się w mieście? 

czytaj – S. 4

Na co wydane zostaną
pieniądze z budżetu
miasta?

czytaj - S. 5

Budowa 
ul. Wawelskiej coraz
bliżej finału.

czytaj - S. 6

Ha sło i zestawieniechwytliwe–ma
nawiązywaćdowarszawskiejafery
reprywatyzacyjnej,którąbadako-
misjasejmowa–alew pilskichrea-
liachnieprawdziwe.Manipulacjapo-
leganatym,żew Pile–w odróżnie-
niudoWarszawy–niemawłaścicie-
li, którzy upomnieliby się o zwrot
przedwojennychnieruchomości.Ko-
lejnamanipulacjąjestsamoprezen-
towaniewspomnianegobaneru,bo
jegowłaścicielmieszkaprzyulicy1
Maja, a nie na Śródmiejskiej 22.
„W tym mie ście też chcie li sprze -
da wać ka mie ni cę z lo ka to ra mi (…)”
– mó wi A. Gar gas, a jej sło wa po -
twier dza ją ko lej ni miesz kań cy, tym
ra zem już ka mie ni cy przy Śród -
miej skiej 22. Mó wią o usta wio nym

prze tar gu, o tym, że nic nie wie -
dzie li, że czu ją się oszu ka ni i sprze -
da ni. Tym cza sem z do ku men tów
przed sta wio nych przez Urząd Mia -
sta Pi ły wy ni ka jas no, że gmi na do -
peł ni ła wo bec lo ka to rów wszyst -
kich swo ich obo wiąz ków (patrz Ka -
len da rium wy da rzeń – Śród miej -
ska 22). 

Sta ro sta pil ski Eli giusz Ko ma row -
ski wie, że in for ma cje ja kie roz po -
wszech nia są nie praw dzi we, jed -
nak or ga ni zu je brie fieng w ob ro nie
„po krzyw dzo nych miesz kań ców”.
Nie dłu go po tem w TVP uka zu ją się
pier wsze ma te ria ły na ten te mat.
E. Ko ma row ski pu bli ku je je na swo -
jej stro nie Fa ce bo o ko wej ja ko nie -
za leż ne new sy dzien ni kar skie. 

To nie praw da, bo au to rem re por -
ta żu jest Ja kub Ćwir lej, pra cow nik
Sta ro stwa Po wia to we go w Pi le,
a tak napraw dę pod wład ny i bli -
ski do rad ca E. Ko ma row skie go,
któ re go za da niem jest utrwa la nie
ka me rą każ dej ak tyw no ści sta ro -
sty pil skie go. 

Do daj my, że pra wo obo wią zu -
ją ce dzien ni ka rzy za nieetycz ne
uzna je łącz nie przez nich pra cy za -
wo do wej i urzęd ni czej. Lo ka to rzy
ża lą się rów nież re por te ro wi, że
od daw na star li się o wy kup
miesz kań, jed nak miej scy urzęd -
ni cy im to unie moż li wia li. Ta ka po -
sta wa urzęd ni ków wzmac nia z gó -
ry przy ję tą te zę o prze krę tach,
więc „śled czy dzien ni karz” A. Gar -
gas nie spraw dza czy to w ogó le
moż li we. Tym cza sem tyl ko jed na
z czte rech ro dzin miesz ka ją cych
przy Śród miej skiej 22 ma ure gu -
lo wa ny czynsz. Naj wię ksze za dłu -
że nie w sto sun ku do MZGM wy -
no si 14 500 zło tych (stan na
26.01.2018 r.). Prze cięt na op ła ta
za je den lo kal wy no si wy no si 173
zło te mie sięcz nie.

- Nie chce my aby ko muś spadł
bal kon na gło wę i nie chce my

wię cej ta kich ru in w śród mie ściu
– mó wił pod czas se sji pre zy dent
Głow ski, pre zen tu jąc jed no cześ -
nie to co po zo sta ło z Do mu Han -
dlo we go Sto kło sy.

Wą tek ka mie ni cy przy Śród miej -
skiej koń czy in for ma cja, że spra -
wą za ję ła się pro ku ra tu ra. Ce lo wo
jed nak po mi nię to in for ma cję, że
do nie sie nie o moż li wo ści po peł -
nie nia prze stęp stwa zło żył Urząd
Mia sta Pi ły na wy raź ne po le ce nie
pre zy den ta Głow skie go. Nie zro -
bi li te go ani miesz kań cy, ani sta -
ro sta E. Ko ma row ski i jak do tej
po ry jest to je dy ny wnio sek ja ki
otrzy ma ła w tej spra wie Pro ku ra -
tu ra Re jo no wa w Pi le. 

TVP O PILE, CZYLI NIEETYCZNE
USŁUGI POLITYCZNE

ŚRÓDMIEJSKA 22  - CZYLI JAK ZROBIĆ AFERĘ Z NICZEGO

WYEMITOWANY PRZEZ TVP "MAGAZYN ŚLEDCZY" ANITY GARGAS, JEST KALKĄ
REPORTAŻY  CZASU STANU WOJENNEGO, JAKIE DLA TELEWIZJI POLSKIEJ
PRZYGOTOWYWAŁ DZIENNIKARZ  MAREK TUMANOWICZ. OBOJE
WYPRODUKOWALI SWOJE MATERIAŁY Z INSPIRACJI POLITYCZNYCH. 
OBOJE DLA POTWIERDZENIA Z GÓRY USTALONEJ TEZY UŻYLI: KŁAMSTW,
MANIPULACJI ORAZ WYPOWIEDZI NIEOBIEKTYWNYCH BOHATERÓW,
PRZEMILCZAJĄC NIEWYGODNE DLA SIEBIE FAKTY. 

JEDNYM Z KLUCZOWYCH BOHATERÓW I EKSPERTÓW POŚWIĘCONEGO PILE „MAGAZYNU ŚLEDCZEGO” JEST HENRYK ŚZĘFEL,
KTÓRY WYWIESIŁ NA SWOIM BALKONIE OBRAŹLIWY DLA PREZYDENTA PIŁY – ALE PASUJĄCY DO TEZY REPORTAŻU – BANER.
DZIENNIKARZE NIE WSPOMINAJĄ JEDNAK, ŻE HENRYK SZĘFEL MOŻE BYĆ ZAINTERESOWANY DYSKREDYTOWANIEM WŁADZ PIŁY,
BO W OSTATNICH WYBORACH SAMORZĄDOWYCH BYŁ KANDYDATEM POROZUMIENIA SAMORZĄDOWEGO, KIEROWANEGO
OBECNIE PRZEZ BĘDĄCYCH W KONFLIKCIE Z URZĘDNIKAMI RATUSZA -  HENRYKA STOKŁOSĘ I ELIGIUSZA KOMAROWKSIEGO.  

Kalendarium wydarzeń 
– Śródmiejska 22 

Czer wiec 
Pod czas spot ka nia zpre zy den tem
Pio trem Głow skim Ze non Pa proc -
ki, współ wła ści ciel nie ru cho mo ści
po ło żo nych przy Śród miej skiej 22
i22a, py ta omoż li wość prze bu do -
wy w/w ka mie nic. 

Na wnio sek Kry sty ny Choj ki od by -
wa się spot ka nie w Urzę dzie Mia -
sta. In ter wen cję pro wa dzi wi ce pre -
zy dent Be a ta Du dziń ska, któ ra po -
twier dza, że Mia sto nie sprze da je
miesz kań w tej ka mie ni cy z uwa gi
na zły stan tech nicz ny bu dyn ku. K.
Choj ka przy zna je nato miast, że nie
moż li wo ści fi nan so wej wy re mon -
to wa nia bu dyn ku po ewen tu al -
nym wy ku pie. Lo ka tor ka in for mu -
je jed no cześ nie, że z miesz kań ca -
mi roz ma wia Ze non Pa proc ki (są -
siad z ka mie ni cy), któ ry pro po nu -
je re mont lub za mia nę miesz kań.
Wi ce pre zy dent B. Du dziń ska po -
twier dza, że Z. Pa proc ki tra fił rów -
nież do urzę du z ta ką pro po zy cją
i otrzy mał od po wiedź, że Mia sto
nie pro wa dzi wtej chwi li pro ce du -
ry sprze da ży miesz kań w tej ka -
mie ni cy, a miesz kań cy ma ją pra -
wo pier wo ku pu w przy pad ku jej
uru cho mie nia. Aby zre a li zo wać
pro jekt re wi ta li za cji bu dyn ku in -
we stor pod jął roz mo wy wce lu uzy -
ska nia po ro zu mie nia zsą sia da mi.
Wy łącz nie za ak cep to wa na przez
wszyst kich lo ka to rów pro po zy cja
Z. Pa proc kie go – przy ję cie wa run -
ków lub zgo da na za mia nę miesz -
kań – mog ła by uru cho mić prze -
targ, do któ re go móg łby przy stą -
pić każ dy za in te re so wa ny in we -
stor. Po twier dze nie ta kich wnio -
sków ze spot ka nia K. Choj ka otrzy -
ma ła na piś mie

Li sto pad
Za stęp ca pre zy den ta Krzysz tof
Szewc spo ty ka się ze wszyst ki mi
miesz kań ca mi ka mie ni cy przy Śród -
miej skiej 22. Pod czas spot ka nia lo -
ka to rzy po raz ko lej ny zo sta li po in -
for mo wa ni otym, że za wsze iwkaż -
dej sy tu a cji ma ją pier wszeń stwo na -
by cia lo ka lu, któ re go są na jem ca mi.
Kil ka dni póź niej Ze non Pa proc ki in -
for mu je pre zy den ta Pio tra Głow -
skie go ore zy gna cji zpla nu mo der -
ni za cji ka mie nic. In for ma cja o tym
zo sta je upub licz nio na, jed nak sta -
ro sta pil ski Eli giusz Ko ma row ski or -
ga ni zu je brie fing „wob ro nie krzyw -
dzo nych lo ka to rów”.
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W SŁUŻBIE MIESZKAŃCOM I MIASTU FERIE W MIEŚCIE NASZE HISTORIE

Dlaczego warto pójść
do Aquaparku 
i na strzelnicę? 

czytaj – S. 7

Szczegółowy program
zajęć dla dzieci 
i młodzieży na czas
ferii zimowych.

czytaj - S. 8-9

Dlaczego
dekomunizację trzeba
prowadzić ostrożnie?

czytaj - S. 11

Anita Gargas twierdzi również,
żew Pile „przyjaciele i znajomi
(PiotraGłowskiego)mogąliczyć
nawięcej.” I w reportażupada
zarzut sprzedażymieszkań ko-
munalnych„znajomymi pooka-
zyjnej cenie”. Oskarżenie
wzmacnia informacja o tym, iż
przetargiwygrywałobecnymąż
dyrektorWydziałuNieruchomo-
ściUMPiły.Tyle,żew Pile–jak
wykazał prezydent – przetargi
nasprzedażmajątkumiasta,od
latogłaszanesąponadstandar-
dy obowiązujące samorządy
i ukazują się nie tylko na stro-
nach urzędowych, ale także
w prasie lokalnej i regionalnej
oraznastronachinternetowych
agencjinieruchomości.Rów nież
„oka zyj na ce na” oka zu je się te le -
wi zyj nym mi tem, bo ku pu ją cy je
in we stor (w każ dym przy pad ku)
mu siał wkal ku lo wać wy ko na nie
ka pi tal ne go re mon tu. 

Pod su mo wu jąc ten te mat pre -
zy dent pod kre ślił, że lu dzie oskar -
ża ni o nie ucz ci we kup no lo ka li, na -
by li je do pie ro wte dy, kie dy oka za -
ło się że nikt ich nie chce. Co wię -
cej sprze daż zruj no wa nych miesz -
kań ko mu nal nych, po ma ga gmi nie
bu do wać no we lo ka le. Dzię ki te -
mu, kie dy bu dow nic two ko mu nal -
ne pra wie w ca łej Pol sce prze ży wa -
ło re gres, a wię kszość gmin na wet
pod uwa gę nie bra ła ta kich in we -
sty cji, w Pi le uda ło się wy bu do wać
(lub właś nie się bu du je) po nad 200
miesz kań! Za sie dla ją je pi la nie, któ -
rzy do tej po ry nie mie li szans na
ży cie w przy zwo i tych wa run kach.

Mia sto sprze da ło kil ka set miesz -
kań ko mu nal nych i sprze da wać bę -
dzie ko lej ne. „Za pra szam wszyst -
kich chęt nych do udzia łu w prze -
tar gach i ku po wa nia. Wy star czy
chcieć, czy tać ogło sze nia i przy stę -
po wać do prze tar gów” – pod su mo -
wał wą tek pre zy dent Głow ski.

Z „Magazynu śledczego”wynika,
że w Pile również zwierzęta są
ofiarami politycznych i towarzy-
skich układów. Dowodem ma tu
byćwykluczeniez przetargu–rze-
komobezzasadne–FundacjiAni-
mals.Zarzutjestnieprawdziwy,bo
animalsiniedostarczyliwszystkich
wymaganych w przetargu doku-
mentów(ustawao zamówieniach
publicznych).

Prze targ na "Wy ła py wa nie 
i utrzy my wa nie pod opie ką
we te ry na ryj ną bez dom nych
zwie rząt z te re nu mia sta Pi ły
w 2018 ro ku. Ka len da rium. 

23 paź dzier ni ka - ogło sze nie prze -
tar gu na "Wy ła py wa nie i utrzy my -
wa nie pod opie ką we te ry na ryj ną
bez dom nych zwie rząt z te re nu mia -
sta Pi ły w 2018 ro ku,
30 li sto pa da - ter min skła da nia
ofert,
4 i 12 grud nia - wez wa nie OTOZ
Ani mals i Fun da cji Ani mal s do zło że -
nia bra ku ją cych do ku men tów,
wska za nia miej sca pro wa dze nia
schro ni ska,
19 grud nia – wy klu cze nie OTOZ
Ani mals i Fun da cji Ani mals z prze -
tar gu
21 grud nia - od wo la nie ww. do KIO,
5 stycz nia - KIO od rzu ci ło od wo ła -

nie z przy czyn for mal nych (brak do -
ku men tów)
9 stycz nia - na stro nie in ter ne to wej
www.pi la.pl po ja wia się in for ma cja
o wy bo rze naj ko rzyst niej szej ofer ty
(VET-ZOO Ser wis),
16 stycz nia - za war cie umo wy,
23 stycz nia - in for ma cja o zło że niu
przez Kon sor cjum OTOZ Ani mals i
Fun da cję Ani mal s skar gi do Są du
Okrę go we go w Po zna niu (skar ga
do ty czy dzia ła nia KIO, czy li od rzu ce -
nia od wo ła nia).

We dług au to rów re por ta żu i wy stę -
pu ją cych w nim osób, zwie rzę ta w
pil skim schro ni sku są tak źle trak -
to wa ne, że ich śmier tel ność jest
znacz nie wyż sza niż gdzie in dziej. 

To ko lej na nie praw da, bo we dług
bieg łe go le ka rza we te ry na rii jas -
no wy ni ka, że w Pi le zwie rzę ta
umie ra ją nie czę ściej niż w in nych
pol skich schro ni skach. Po twier -
dza ją to rów nież da ne pre zen to -
wa ne na stro nach Naj wyż szej Iz -
by Kon tro li.

Po nad to ani mal si sa mi roz po -
wszech nia li nie praw dzi we in for ma -
cje,  ja ko by schro ni sko by ło włas no -
ścią gmi ny i zo sta ło wy bu do wa ne
przez miej ską spół kę Gwda. W rze -
czy wi sto ści jest ono pry wat ną włas -
no ścią Ze no na Jaż dżew skie go, któ ry
za ok. 2,7 mi lio na zło tych wy bu do -
wał je na wy dzier ża wio nym  od gmi -
ny grun cie.
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KUPISZ NA PRZETARGU COŚ OD MIASTA? ZROBIĄ Z CIEBIE OSZUSTA

NIEKOMPETENCJĘ NAJLEPIEJ UKRYĆ ATAKIEM

WŁASNE KORZYŚCI WAŻNIEJSZE OD MIASTA
WedługprezydentaPiłypowodemnegatywnychizma-
nipulowanychpublikacji oPile,byłachęć obniżenia
wiarygodnościwładzmiasta,acelembudowaspalarni
tużzagranicąPiły,którąinwestor(HenrykStokłosa)w
swoich dokumentach nazywa: „Zakładem Produkcji
EnergiizOdnawialnychŹródełEnergii". Tymczasem
wedługopiniiprawnejbiegłego,którądysponujepilski
ratusz–autoremjestwybitnyspecjalista-niemato
nicwspólnegozprawdą,adokumentywystawionedo
tejporywtejsprawiezawierająlicznebłędyiztego
powodupowinnyzostaćwycofanezobieguprawnego.

Spalarnia w Śmiłowie. Kalendarium wydarzeń.

23 stycz nia 2017 – Mia sto ape lu je do sta ro sty o nie wy da wa -
nie de cy zji udzie la ją cej poz wo le nia na bu do wę dla pla no wa -
ne go w Śmi ło wie przed sięw zię cia (bu do wa „Za kła du Pro duk -
cji Ener gii z Od na wial nych Źró deł Ener gii”).
22 lu te go 2017 – Sta ro stwo Po wia to we w Pi le in for mu je, że
nie pro wa dzi po stę po wa nia w tej spra wie.
21 wrześ nia 2017 – UM Pi ły za wia da mia pro ku ra tu rę o moż li -
wych wa dach po stę po wa nia ad mi ni stra cyj ne go w tej spra wie.
3 paź dzier ni ka 2017 – Sta ro sta pil ski – w ta jem ni cy i nie cze -

ka jąc na za koń cze nie po stę po wa nia – wy da je poz wo le nie na
bu do wę „Za kła du Pro duk cji Ener gii z „OZE”
4 stycz nia 2018 – Do pie ro po trzech mie sią cach in for ma cja
oudzie le niu poz wo le nia na bu do wę tra fia do Urzę du Mia sta Pi ły.
To chęć odwrócenia uwagi od budowy spalarni i postawienie
po raz kolejny mieszkańców regionu przed faktem
dokonanym, były głównym powodem,  dla którego rozpętano
negatywną kampanię przeciwko Pile i jej władzom.  Zdaniem
Piotra Głowskiego inicjatorami nagonki – także w mediach
lokalnych są: poseł PiS Marcin Porzucek, starosta pilski Eligiusz
Komarowski i ich patron Henryk Stokłosa. 



GWIAZDA BOWLINGU W RODZINNEJ PILE
Daria Pająk, pilanka, która zdobyła tytuł najlepszej debiutantki roku amerykańskiej
kobiecej ligi zawodowej odwiedziła rodzinne miasto.

Da ria Pa jąk do Sta nów Zjed no czo -
nych wy je cha ła pięć lat te mu
i miesz ka obec nie na Flo ry dzie,
gdzie stu diu je oraz roz wi ja swo ją
spor to wą ka rie rę. W za wo dach bo -
wlin go wych uczest ni czy od 2014
ro ku. Naj pierw w kra ju i w Eu ro pie,

a te raz tak że w USA. W 2017 ro ku
ja ko pier wsza z Po lek za gra ła w fi -
na le tur nieu US Open (otwar te mi -
strzo stwa Sta nów Zjed no czo nych)
naj bar dziej pre sti żo we go tur nie ju,
gdzie prze gra ła z Liz Joh nson, gwia -
zdą ame ry kań skich krę gli. Da ria zo -

sta ła rów nież uzna na z „ro o kie of
the ye ar” (naj lep szą de biu tan tkę ro -
ku) w ame ry kań skiej ko bie cej za -
wo do wej li dze bo wlin go wej
– PWBA.

W cza sie po by tu w ro dzin nej Pi -
le D. Pa jąk wraz z ro dzi ca mi Bo że ną

i Mi ro sła wem spot ka li się z pre zy -
den tem Pi ły. Piotr Głow ski po dzię -
ko wał mło dej pi lan ce sportsmen ce
za suk ce sy spor to we pro mu ją ce
mia sto, a na rę ce jej ro dzi ców prze -
ka zał list gra tu la cyj ny. 

Przy pom nij my, że Da ria Pa jąk

by ła w prze szło ści wie lo krot nie wy -
bie ra na przez ki bi ców do gro na 10
naj lep szych spor tow ców na sze go
re gio nu. Ka rie rę i suk ce sy spor to we
Da rii moż na śle dzić na pro wa dzo -
nych przez nią pro fi lach na Twit te -
rze, In sta gra mie i Fa ce bo o ku. 

Cen trum Mo ni to rin gu Wi zyj ne go
wraz z no wym sy ste mem mo ni -
to ro wa nia mia sta, za stą piło do -
tych cza so wy – 15-let ni sy stem
ana lo go wy, któ ry miał ogra ni -
czo ne moż li wo ści od czy tu i ob -
rób ki ob ra zu. Dzię ki te mu w Pi le
pod nie sie się po ziom bez pie -
czeń stwa oraz sku tecz ność dzia -
łań w utrzy ma niu po rząd ku pu -
blicz ne go. Do daj my, że uru cho -
mie nie CMW, jest pierw szym
eta pem re a li za cji pro jek tu „Bu -
do wa Zin te gro wa ne go Sy ste mu
Za rzą dza nia Mia stem” w ra mach
pro gra mu uni j ne go: „Wspie ra nie
gos po dar ki ni skoe mi syj nej po -
przez po pra wę mo bil no ści miej -
skiej w Pi le”.
– Straż Miej ska od po wia da za na sze
bez pie czeń stwo, a to zna czy, że
przez ca łą do bę przyj mo wa ne są
zgło sze nia do ty czą ce bez pie czeń -
stwa miesz kań ców i dys po nu je już
środ ka mi, któ re są nie zbęd ne do
wła ści we go wy ko na nia te go za da -
nia. Je że li te raz do jdą na rzę dzia,
któ re dziś pań stwo zo ba czy cie plus
te, któ re pla nu je my uru cho mić
w naj bliż szej przy szło ści, bę dzie my
mie li moż li wość ko or dy no wa nia
pra cy wie lu służb z jed ne go miej -
sca, co z pew no ścią po mo że im
w co dzien nym dzia ła niu. Bo wszy -
scy zda ją so bie spra wę, że tam
gdzie jest ka me ra, tam spa da prze -
stęp czość, tam jest bez piecz niej,
tam ilość de wa sta cji w bar dzo zna -
czą cy spo sób spa da, po nie waż każ -
dy ma świa do mość nie uch ron no ści
ka ry – uwa ża pre zy dent Pi ły Piotr
Głow ski.

Za kres prac pod czas bu do wy
Cen trum Mo ni to rin gu wi zyj ne go
był bar dzo du ży i obej mo wał:
• Wy mia nę 24 ist nie ją cych ka mer
ana lo go wych na ka me ry cyf ro we
szyb ko o bro to we.
• Uru cho mie nie dwóch no wych
pun któw dla ka mer cyf ro wych
szyb ko o bro to wych we wska za nych
przez gmi nę lo ka li za cjach.
• Uru cho mie nie dwóch pun któw
dla ka mer sta cjo nar nych we wska -

za nych przez gmi nę lo ka li za cjach.
• In sta la cję sy ste mu mo ni to rin go -
we go w no wym Cen trum Mo ni to -
rin gu Wi zyj ne go miesz czą ce go się
w sie dzi bie Stra ży Miej skiej w Pi le
na dwor cu PKP.
• Wy po sa że nie sta no wi ska dy żur -
ne go Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w sy stem pod glą du.
• Cał ko wi tą wy mia nę okab lo wa nia
te le in for ma tycz ne go ielek trycz ne go.
• Koszt ca łej in we sty cji wy nió sł 
1 840 449 zł., jed nak jest to pro jekt
uni j ny, więc gmi na po win na otrzy -
mać zwrot 85 pro cent tej kwo ty.

Nad bu do wą CMW czu wa ła
Straż Miej ska w Pi le, któ ra przy go -
to wa ła za ło że nia je go fun kcjo no wa -
nia i te raz bę dzie je go bez poś red -
nim dys po nen tem.

- Pra ca nad tym co w tej chwi li
zo sta ło uru cho mio ne trwa ła od
2012 ro ku, czy li od chwi li kie dy roz -
po czę ły się pla ny re wi ta li za cji dwor -
ca PKP. Już wte dy pod czas pla no -
wa nia ukła du po miesz czeń SM, za -
pa dła de cy zja, aby właś nie tu w tym
po miesz cze niu po wstał Zin te gro -
wa ny Sy stem Za rzą dza nia Mia stem
– re la cjo nu je Woj ciech No sek, ko -
men dant Stra ży Miej skiej w Pi le.

Cen trum Mo ni to rin gu Wi zyj ne -
go ma jesz cze kil ka do dat ko wych
ele men tów sy ste mo wych umoż li -
wia ją cych do ce lo wo ob słu gę 60 ka -
mer o wy so kiej roz dziel czo ści i za a -
wan so wa nych funk cjach pro gra -
mo wych. Ko lej ne udo god nie nie, to
moż li wość za ku pu w każ dym mo -
men cie do dat ko wych li cen cji i dal -
sza roz bu do wa sy ste mu. Zo sta nie
to wy ko rzy sta ne pod czas re a li za cji

II eta pu, w ra mach któ re go zbu do -
wa ny zo sta nie sy stem, któ ry umoż -
li wi za rzą dza nie ko lej ny mi pod sy -
ste ma mi:

Pod sy ste mem in te li gen tne go
ste ro wa nia ru chem i sy gna li za cją
świet lną (ITS).

Pod sy ste mem dwu stron nej ko -
mu ni ka cji z „In ży nie rem ru chu”
w ra mach wy mia ny in for ma cji
w za kre sie:
• zin te gro wa ne go cen trum miejsc
prze siad ko wych,
• za rzą dza nia mul ti me dial ny mi wia -
ta mi przy stan ko wy mi z in for ma cją
z mul ti me dial nych tab lic in for ma -
cyj nych,
• Dy na micz nej In for ma cji Pa sa żer -
skiej,
• au to ma tycz nej ko mu ni ka cji z au -
to bu sem;
• pod sy ste mu par kin gów bu fo ro -
wych „park&ri de” i „bi ke&ri de”;
•pod sy ste mu in te li gen tne go oświet -
le nia ulic i pla ców.

Ce lem two rze nia Zin te gro wa ne -
go Sy ste mu Za rzą dza nia Mia stem
jest ob ni że nie po zio mu emi sji za -
nie czysz czeń ko mu ni ka cyj nych do
atmo s fe ry w cen trach miast Pi ły
i Wy so kiej. W po łą cze niu z prze bu -
do wą in fra struk tu ry miej skiej, po -
pra wi to rów nież ja kość i bez pie -
czeń stwo ru chu dro go we go,
a w szcze gól no ści trans por tu pu -
blicz ne go oraz spo wo du je roz wój
bez piecz nej ko mu ni ka cji pie szej
i ro we ro wej.

Za ło że nia gos po dar ki ni skoe mi -
syj nej ma ją bo wiem sprzy jać prze -
de wszyst kim, uzy ska niu ko rzy ści
eko no micz nych, spo łecz nych i śro -
do wi sko wych. Sprzy jać te mu ma
za sa da zrów no wa żo ne go roz wo ju:
wzrost in no wa cyj no ści, wdro że nie
no wych tech no lo gii, zmniej sze nie
ener goch łon no ści, two rze nie no -
wych miejsc pra cy. Za ło że nia te zo -
sta ną osią gnię te w wy ni ku re a li za cji
pro jek tu Pil skie go OSI. 

Przed sta wi cie le Urzę du Mia sta
Pi ły i Urzędu Wo je wódz kie go
w Po zna niu przy ję li i pod pi sa li
pro to kół z ro ko wań w spra wie
wa run ków do ko na nia da ro wiz -
ny na rzecz Gmi ny Pi ła nie ru cho -
mo ści sta no wią cych włas ność
Skar bu Pań stwa, obej mu ją cych
by łe lot ni sko woj sko we w Pi le.
Pro to kół zo stał pod pi sa ny przez re -
pre zen tu ją cą wo je wo dę wiel ko pol -
skie go – Do ro tę Sa wic ką, dy rek to ra
Wy dzia łu Skar bu Pań stwa i Nie ru -
cho mo ści Wiel ko pol skie go Urzę du
Wo je wódz kie go w Po zna niu i re -
pre zen tu ją ce go Gmi nę Pi ła – pre zy -
den ta Pio tra Głow skie go.

Pro to kół z ro ko wań sta no wi
pod sta wę do za war cia umo wy da -
ro wiz ny w for mie ak tu no ta rial ne -

go, po mię dzy Pre zy den tem Mia sta
Pi ły a przed sta wi cie lem wo je wo dy
wiel ko pol skie go. Uzgod nio no na -
wet wstęp ny ter min pod pi sa nia ak -
tu no ta rial ne go na przed o stat ni ty -
dzień bie żą ce go mie sią ca. Do daj -
my, że wcześ niej P. Głow ski uzy skał
w tej spra wie zgo dę pre ze sa Pro ku -
ra to rii Ge ne ral nej Rze czy pos po li tej
Pol skiej oraz po zy tyw ne opi nie mi -
ni strów: in fra struk tu ry i bu dow nic -
twa, i ob ro ny na ro do wej. 

Przy pom nij my: przed mio tem
da ro wiz ny bę dą nie ru cho mo ści
wcho dzą ce w skład by łe go lot ni ska
woj sko we go w Pi le o war to ści nie -
speł na 117 mln zł. Da ro wiz na ma
poz wo lić na za ło że nie gmin ne go lot -
ni ska cy wil ne go użyt ku pu blicz ne go
o ogra ni czo nej cer ty fi ka cji. 

Opel Astra dla Wy dzia łu Ru chu
Dro go we go i Hy un dai I120 dla zes -
po łu tech ni ków kry mi na li sty ki, to
dwa ra dio wo zy o ja kie wzbo ga ci ła
się Ko men da Po wia to wa Po li cji
w Pi le. Koszt obu po ja zdów to 124
000 zło tych, z cze go 50 pro cent po -

kry ła do ta cja z bud że tu gmi ny Pi ła.
Do daj my, że pil scy po li cjan ci otrzy -
ma li również trzy ko lej ne po ja zdy:
dwa Ople Mok ka i jed ne go Opla
Astra. W tym przy pad ku za kup do fi -
nan so wał po wiat pil ski i wcho dzą ce
w je go skład gmi ny.

Centrum Monitoringu Wizyjnego już działa Komunalizacja pilskiego
lotniska o krok

5 nowych radiowozów dla policji
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Jak by pani pod su mo wa ła wy -
ko na nie ubieg ło rocz ne go bud -
że tu Pi ły?
Za szyb ko jesz cze na pod su mo wa -
nia, nie ma osta tecznych in for ma -
cji co do war to ści wy ko na nia bud -
że tu. Ale na pew no był to rok trud -
ny ze wzglę du na ilość i wiel kość
zmian wpro wa dzo nych do bud że -
tu mia sta w trak cie ro ku oraz bar -
dzo na pię ty, za rów no ter mi no wo,
jak i fi nan so wo. Sta ra liś my się wy -
ko rzy stać wszyst kie moż li wo ści
poz wa la ją ce uzy skać do dat ko we
środ ki fi nan so we dla Pi ły. Stąd też
se sje nad zwy czaj ne, zwo ły wa ne
z dnia na dzień, poz wa la ją ce na
wpro wa dze nie ko lej nych przed -
sięw zięć tak, aby zdą żyć z ich re a -
li za cją do koń ca ro ku. Mam na -
dzie ję, że miesz kań cy za u wa ża ją
de ter mi na cję urzę du w tym za kre -
sie, a licz ba in we sty cji (ok. 120)
w po przed nim ro ku rów nież ich
cie szy.

A jak oce nia pani kon dy cję fi -
nan so wą mia sta na pro gu 2018
ro ku?
Po wiem prze kor nie: Mia sto ni gdy
na in we sty cje na po cząt ku ro ku nie
pla no wa ło wy dać kwo ty po nad
52,5 mln, któ rą do dat ko wo w trak -
cie ro ku pla nu je my zwię kszyć o po -
nad 10 mln zł, wpro wa dza jąc ko -
lej ne za da nia in we sty cyj ne, za rów -
no jed no rocz ne (w za kre sie dróg,
chod ni ków, ter mo mo der ni za cji bu -
dyn ków), jak i wie lo let nie o znacz -
nie wię kszym za kre sie (np. re wi ta -
li za cja te re nów nad rzecz nych w re -
jo nie rze ki Gwdy z bo i ska mi, ska -
te par kiem, ścież ka mi, si łow nia mi
itp.). Stra te gia fi nan so wa mia sta
jest sta bil na i prze my śla na, jej prio -
ry te ty i kie run ki są zna ne i od kil -
ku lat kon sek wen tnie kon ty nu o -
wa ne – ma ją one na ce lu po zy ska -
nie jak naj wię kszych pie nię dzy, za -

rów no uni j nych, jak i kra jo wych ze
wszyst kich moż li wych źró deł.
W bar dzo wie lu przy pad kach to się
uda ło i trze ba to jas no po wie dzieć,
że w du żej mie rze dzię ki tym środ -
kom mo że my tak wie le w mie ście
ro bić. Ale trze ba rów nież mieć
świa do mość, że bez do brej, sta bil -
nej sy tu a cji fi nan so wej mia sta nie
po zy ska li byś my tak zna czą ce go
do fi nan so wa nia. Pa mię taj my, że
do każ de go do fi nan so wa nia trze -
ba do ło żyć tzw. wkład włas ny, a po -
nad to naj pierw mu si my swo je pie -
nią dze wy ło żyć, aby uzy skać zwrot,
i to z re gu ły do pie ro po kil ku mie -
sią cach. Mam na dzie ję, że roz wia -
łam wąt pli wo ści w tej kwe stii.

Po ja wia ją się jed nak gło sy
– choć nie licz ne – o rze ko mym
za dłu że niu Pi ły. Jak pani to sko -
men tu je?
Bar dzo pro sto: za wsze bę dą po ja -
wia ły się gło sy nie za do wo le nia
i kry ty ki. Pół bie dy, je śli wy ni ka ją
one z nie wie dzy, bo ta kie bra ki
moż na za wsze nad ro bić, go rzej
– je śli ze złej wo li, a mó wiąc wprost:
są mo ty wo wa ne po li tycz nie. My
przyj mu je my wszyst kie opi nie, je -
że li są me ry to rycz ne, bo mo gą po -
móc w kon stru o wa niu ko lej nych
bud że tów. Nato miast za wsze moż -
na tyl ko ad mi ni stro wać mia stem,
nie po dej mu jąc żad nych waż nych,
roz wo jo wych, in we sty cyj nych czy
na wet stra te gicz nych de cy zji, ale
wów czas pew nie też po ja wi ły by się
gło sy ne ga tyw ne o sta gna cji i bra -
ku roz wo ju. Co do wiel ko ści za dłu -
że nia, to in for ma cje w tym za kre -
sie nie są żad ną ta jem ni cą – sta -
no wią je den z głów nych ele men -
tów przy go to wy wa nej Wie lo let niej
Pro gno zy Fi nan so wej Mia sta.
Wskaź nik za dłu że nia dla ro ku 2018
wy no si 30,98 proc. do do cho dów
ogó łem i dla po rów na nia w ro ku
2010 wskaź nik ten wy no sił 26,24
proc., a in we sty cji obec nie jest zde -
cy do wa nie wię cej. Po rów nu jąc
rów nież mia sto z po wia tem, war -
tość tych wskaź ni ków jest zbli żo -
na, bo dla po wia tu wy no si ona
28,03 proc. Pod kre ślić wy pa da, że
po czą wszy od 2014 dla każ de go
sa mo rzą du ob li cza ny jest in dy wi -
du al ny wskaź nik, ana li zo wa ny i opi -
nio wa ny przez in sty tu cje kon tro -
lu ją ce sa mo rzą dy, któ ry w przy -
pad ku gmi ny Pi ła jest bar dzo po -
zy tyw ny i wy no si 3,83 proc., przy
do pusz czal nym 7,61 proc.

Ma my uchwa lo ny bud żet Pi ły na
2018 rok, o któ rym opo zy cja mó -
wi am bit ny. Pani z ko lei pod kre -
śla, że pra ca nad nim by ła bar -
dzo trud na – dla cze go?
Zga dzam się, na pew no jest am bit -
ny, a przez to był nie ła twy do skon -
stru o wa nia. Na eta pie pro jek to wa -
nia mu sie liś my prze wi dzieć wie le
trud nych do osza co wa nia czyn ni -
ków, do sto so wać har mo no gra my
re a li zo wa nych in we sty cji i spiąć je
z ter mi na mi skła da nych wnio sków
o płat ność, pro wa dzo nych kon tro li
pro jek tów, ogła sza nych kon kur sów,
poz wo leń na bu do wę, od bio rów
i wie lu in nych. Jest to o ty le trud ne,
że licz ba pro jek tów oraz ich za kres
jest ogrom ny, więc za gro żeń, cho -
ciaż by co do ter mi nów, jest du żo (np.
po go da). Bie żą cy rok bę dzie wy ma -
gał ciąg łej ana li zy pro ce sów in we -
sty cyj nych, sza co wa nia wpły wów,
ko ry go wa nia pla nu w mia rę po trzeb
tak, aby za cho wać płyn ność ich re -
a li za cji z od po wied nim fi nan so wa -
niem.

Cze go za tem mo gą spo dzie wać
się pi la nie pod wzglę dem in we -
sty cyj nym?
Naj wię kszą za le tą te go bud że tu jest
właś nie za kres i wiel kość wy ko ny -
wa nych za dań in we sty cyj nych. Pi -
la nie przy zwy cza i li się już do do -
brych roz wią zań ko mu ni ka cyj nych,
cho ciaż by prze bu do wy skrzy żo wań
ul. Byd go skiej z Ku so ciń skie go
i Pod cho rą żych, ul. Pił sud skie go czy
Zyg mun ta Sta re go. Tak sa mo bę -
dzie po za koń cze niu prze bu do wy
ukła du ko mu ni ka cyj ne go w re jo -
nie ulic: Wa wel skiej, Ma ga zy no wej,
Stre fo wej i Mło dych. Tam zmia ny

bę dą ogrom ne; te ren ten uzy ska
peł ną in fra struk tu rę z oświet le -
niem, za to ka mi au to bu so wy mi,
ścież ka mi ro we ro wy mi; 18 ulic zy -
ska oświet le nie. Po uli cach mia sta
jeż dżą już pier wsze no we au to bu -
sy, a w uzu peł nie niu mia sto w 2018
ro ku zbu du je sy stem dy na micz nej
in for ma cji pa sa żer skiej wy po sa żo -
ny w tab li ce i in fo kio ski; po wsta nie
rów nież zin te gro wa ne cen trum
prze siad ko we przy ul. Zyg mun ta
Sta re go. Mo że my też spo dzie wać
się za koń cze nia roz bu do wy II eta -
pu aqu a par ku i bu do wy ha li spor -
to wej oraz zes po łu bo isk przy Szko -
le Pod sta wo wej nr 6. Szko ła Pod -
sta wo wa nr 5 przy ul. Ku jaw skiej,
dzię ki kom plek so wej ter mo mo der -
ni za cji, zy ska no wy wy gląd; po dob -
nie bę dzie w przy pad ku obiek tów
MO SiR na Osie dlu Gór nym. Prze -
bu do wy do tkną rów nież chod ni ki,
np. przy uli cach: Me dycz nej, Sa le -
zjań skiej, Kru czej i Ku kuł czej. Po -
wsta ną ko lej ne bo i ska spor to we,
si łow nie ze wnętrz ne, obiek ty oświa -
to we wy po sa żo ne zo sta ną w pod -
ja zdy dla nie peł no spraw nych.
W pla nach są tak że bu do wy ście -
żek ro we ro wych Pi ła – Ka czo ry i Pi -
ła – Do brzy ca. Przy go tu je my też do -
ku men ta cję na bu do wę ha li spor -
to wej przy Szko le Pod sta wo wej nr
7 oraz wy star tu je my w kon kur sie
na do fi nan so wa nie re wi ta li za cji za -
byt ko we go bu dyn ku Szko ły Pod -
sta wo wej nr 1. Roz pocz nie my rów -
nież ko lej ne bar dzo du że przed -
sięw zię cie w ra mach re wi ta li za cji
te re nów wzdłuż rze ki Gwdy – je den
z wię kszych pro jek tów, za rów no
pod wzglę dem pla no wa nej kwo ty
(ok. 15 mln zł), jak rów nież za kre -

su re a li zo wa nych tam prac. Z pew -
no ścią nie wy mie ni łam wszyst kich
in we sty cji, a bę dzie ich jesz cze zde -
cy do wa nie wię cej. 

A jak się bę dą kształ to wać wy -
dat ki bie żą ce i co po chło nie naj -
wię cej miej skich pie nię dzy?
Naj wię ksze pie nią dze prze zna cza -
ne są, po dob nie jak w la tach po -
przed nich, na oświa tę i po moc spo -
łecz ną – łącz nie to kwo ta pra wie
200 mln zł, sta no wią ca ok. 68 proc.
wszyst kich wy dat ków bie żą cych.
W po zo sta łym za kre sie fi nan so wa -
ne są za da nia do ty czą ce utrzy ma -
nia miesz kań ko mu nal nych, oświet -
le nia ulicz ne go, sprzą ta nia mia sta,
utrzy ma nia dróg, trans por tu miej -
skie go czy obiek tów spor to wych
(w tym: pły wal nia, aqu a park) i wie -
le in nych.

Wi dzi pani ja kieś za gro że nia dla
wy ko na nia tych za mie rzeń?
Oczy wi ście. Przy tak du żym bu dże -
cie to prze de wszyst kim zmien ność
prze pi sów, płyn ność roz li cze nia pro -
jek tów do fi nan so wa nych środ ka mi
ze wnętrz ny mi, sto sun ko wo dłu gi
pro ces oce nia nia pro jek tów w ra -
mach na bo rów o do fi nan so wa nie,
opóź nie nia przy re a li zo wa nych in -
we sty cjach ze wzglę du choć by na
wa run ki atmo s fe rycz ne, brak wy ko -
naw ców na pla no wa ne in we sty cje
i wie le in nych.

Cze go za tem pani ży czy so bie
– w kon tek ście naj bliż szych 12
mie się cy – ja ko oso ba od po wie -
dzial na za stan miej skich fi nan -
sów?
Mo że to nie co ba nal ne stwier dze -
nie, ale war to na co dzień pa mię tać,
że bud żet mia sta jest bud że tem nas
wszyst kich – miesz kań ców mia sta.
Dla te go mo im ce lem jest, aby z po -
mo cą te go bud że tu wy ko rzy stać
wszyst kie szan se roz wo jo we mia sta.
Stąd i so bie, i miesz kań com Pi ły ży -
czę, aby na sze am bit ne pla ny in we -
sty cyj ne, o któ rych mó wi łam wcześ -
niej, mog ły być w peł ni zre a li zo wa -
ne, aby dzię ki te mu w na szym mie -
ście ży ło się le piej, wy god niej, bar -
dziej kom for to wo. Mó wiąc krót ko,
aby uda ło się w jak naj wię kszym
stop niu za spo ka jać ocze ki wa nia i po -
trze by miesz kań ców i kon ty nu o wać
dy na micz ny, zrów no wa żo ny roz wój
na sze go mia sta.

Dzię ku ję pani za roz mo wę.

Rozmowa z
Eweliną Ślugajską, 
skarbnikiem gminy Piła
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BUDŻET MIASTA JEST BUDŻETEM NAS WSZYSTKICH
- Moim celem jest, aby za pomocą budżetu udało się w jak największym stopniu
zaspokajać oczekiwania i potrzeby mieszkańców i kontynuować dynamiczny,
zrównoważony rozwój naszego miasta - mówi Ewelina Ślugajska, skarbnik gminy Piła
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ULICA WAWELSKA
CORAZ BLIŻEJ FINAŁU

W strefie przemysłowej trwa przebudowa ulicy
Wawelskiej i dróg krzyżujących się z tą ulicą.  
Wszystkie przygotowane projekty były wcześniej
wielokrotnie konsultowane z mieszkańcami miasta, 
a przede wszystkim z przedsiębiorcami, którzy w tym
rejonie prowadzą swój biznes. Inwestycja realizowana 
jest w ramach projektu: „Rewitalizacja obszarów
poprzemysłowych i powojskowych na terenie miasta 
Piły – rozwój strefy przemysłowej Piła 
południowo-wschodnia”.

Przebudowa ulicy Wawelskiej obejmuje odcinek od torów kolejowych Piła-Chojnice – w kierunku wyjazdu z miasta -  do torów kolejowych Piła-Bydgoszcz. Wawelska zyska nową trzypasmową jezdnię, przystosowaną do ruchu ciężkiego. Ten etap przebudowy zakończy się
skrzyżowaniem z drogą dojazdową za wiaduktem drogi krajowej nr 11. 

Podczas inwestycji praktycznie od zera wykonywana jest cała infrastruktura podziemna: od odwodnienia terenu, przez budowę
wodociągów i  kanalizacji, po sieci teleinformatyczne. Płynność ruchu po przebudowie, zapewnią dobrze rozwiązane skrzyżowania. Powstają tu bowiem trzy ronda i 2 skrzyżowania skanalizowane. 
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Z myślą o użytkownikach niezmotoryzowanych, wzdłuż ul. Wawelskiej, powstają również chodniki, ścieżki rowerowe i zatoki autobusowe.
Inwestycję zakończy montaż energooszczędnego oświetlenia. 

Wykonanie nowej infrastruktury drogowo-technicznej ma kluczowe znaczenie dla rozwoju gospodarczego miasta, bo dzięki temu przede
wszystkim w ostatnich latach na inwestycje w Pile zdecydowało się kilkanaście firm, w tym marek o światowym znaczeniu i zasięgu.
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7Realizuj się z AQUAPARKIEM 
i PILSKĄ STRZELNICĄ!
KILKASET OSÓB DZIENNIE, A W WEEKENDY NAWET PONAD 1000, KORZYSTA Z ATRAKCJI PILSKIEGO
AQUAPARKU I CENTRUM STRZELECTWA SPORTOWEGO TARCZA. ŻEBY JEDNAKŻE MIŁOŚNICY PŁYWANIA,
KĄPIELI CZY STRZELECTWA MOGLI BEZPIECZNIE I SPRAWNIE KORZYSTAĆ Z OFEROWANYCH IM USŁUG,
PRACOWNICY CENTRUM REKREACJI AQUA-PIL CZUWAJĄ I PRACUJĄ 24 GODZINY NA DOBĘ.

W każdym kwartale roku, odbywa się szkolenie ratowników.
Bezpieczeństwo naszych gości jest dla nas najważniejsze!

Na pilskiej strzelnicy odbywa się wiele cyklicznych imprez strzeleckich.
Gwarantujemy fachową pomoc, bezpieczeństwo oraz przede wszystkim
świetną, wspólną zabawę. Bo strzelać każdy może!

Czekamy na Was codziennie od godz. 7.00 do godz. 22.00. 

Organizujemy zawody pływackie, które cieszą się bardzo
dużą popularnością wśród miłośników pływania. 

Czystość i bezpieczeństwo sanitarno – 
epidemiologiczne obiektu to dla nas priorytet!

Badanie parametrów wody basenowej wykonywane jest na bieżąco przez system komputerowy. Dla potwierdzenia wyników służby techniczne dokonują kontrolnego pomiaru ręcznego pięć razy w ciągu doby.

Lodowisko w Aquaparku to nowoczesny i funkcjonalny obiekt wyposażony dodatkowo
w wypożyczalnię łyżew oraz szatnię. Funkcjonuje sezonowo od listopada do marca 
w zależności od wysokości temperatur powietrza. Zaletą krytego lodowiska jest to, że
osłania użytkowników od wiatru i innych niekorzystnych warunków atmosferycznych.
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Re gio nal ne Cen trum Kul tu ry 
„Fa bry ka Emo cji”

12.02.2018 (po nie dzia łek)
+godz. 10.00 – film „Pad din gton” (103
min.) bi let: 15zł do ro śli, dzie ci 12zł, zbio -
ro wy 10 zł

+godz. 11.00 – kon kurs pla stycz ny „Zi -
mo wa przy go da”, sa la ka me ral na, wstęp
wol ny

+godz. 11.00 – za ję cia pla stycz ne „Wa -
len tyn ko we przy tu lan ki” (do 15 osób,
dzie ci od 7 lat) za pi sy

13.02.2018 (wto rek)
+godz. 10.00-12.00 – mi ni GIER MA NIA
– mi ni fe sti wal gier plan szo wych, wstęp
wol ny

+godz. 11.30 – film „Pad din gton” (103
min.) bi let: 15zł do ro śli, dzie ci 12zł, zbio -
ro wy 10 zł

+godz. 16.00 – film „Pad din gton” (103
min.) bi let: 15zł do ro śli, dzie ci 12zł, zbio -
ro wy 10 zł

14.02.2018 (śro da)
+godz. 10.00 – film „Pad din gton” (103
min.) bi let: 15zł do ro śli, dzie ci 10zł, zbio -
ro wy 12 zł

+godz. 11.00 – za ję cia pla stycz ne „Kar tki
wa len tyn ko we” (do 15 osób, dzie ci od
7 lat) za pi sy

+godz. 11.00 – za ję cia pla stycz ne „Wa -
len tyn ko wa bi żu te ria” (do 15 osób, dzie -
ci od 7 lat) za pi sy

15.02.2018 (czwar tek)
+godz. 10.00 – film „Pad din gton” (103
min.) bi let: 15zł do ro śli, dzie ci 10zł, zbio -
ro wy 12 zł

+godz. 11.00 – za ję cia ta necz ne „ZUM BA
Kids”, wstęp wol ny

+godz. 16.00 – film „Pad din gton” (103
min.), bi let: 15zł do ro śli, dzie ci 10zł, zbio -
ro wy 12 zł

16.02.2018 (pią tek)
+ godz. 10.00 – spek takl te a tral ny „Mu zy -
kan ci z Bre my”, Stu dio Te a tral ne Krak-
Art, bi let: 4 zł nor mal ny, 5 zł ro dzin ny,
3 zł zbio ro wy

+ godz. 11.00 – za ję cia ta necz ne „Hip Hop”
ze Szko łą BE E ZO NE, wstęp wol ny

+ godz. 11.00 – za ję cia pla stycz ne „Bi żu -
te ria re cy klin go wa” (do 15 osób, dzie ci
od 7 lat) za pi sy

19.02.2018 (po nie dzia łek)
+ godz. 10.00 – spek takl te a tral ny „Czte -
ry mi le za piec”, Te atr Wład ca La lek ze
Słup ska, bi let: 4 zł nor mal ny, 5 zł ro dzin -
ny, 3 zł zbio ro wy

+ godz. 10.00 – 12.00 – za ję cia pla stycz -
ne „Ple cio ne bran so let ki z ozdo ba mi”,

Klub Se nio ra ul. Byd go ska 68, dzie ci od
7 lat, 15 osób, wstęp wol ny

+ godz. 11.00 – za ję cia pla stycz ne „De co -
u pa ge”, za pi sy do 12 osób, dzie ci od 7 lat

+ godz. 11.30 – film „Rock Dog. Pies ma
głos” (80 min.) bi let: 15 zł do ro śli, dzie -
ci 12 zł, zbio ro wy 10 zł

+ godz. 16.00 – film „Rock Dog. Pies ma
głos” (80 min.) bi let: 15 zł do ro śli, dzie -
ci 12 zł, zbio ro wy 10 zł

20.02.2018 (wto rek)
+ godz. 10.00 – film „Rock Dog. Pies ma
głos” (80 min.) bi let: 15 zł do ro śli, dzie -
ci 12 zł, zbio ro wy 10 zł

+ godz. 10.00-12.00 – za ję cia pla stycz ne
„Bre lo czki do klu czy – szy cie ręcz ne”,
Klub Se nio ra ul. Byd go ska 68, dzie ci od
7 lat, 15 osób, wstęp wol ny

+ godz. 10.30-12.30 – Igru pa – Za ję cia pla -
stycz ne „War szta ty ka ry ka tu ry”, ilość
miejsc: 30, dla dzie ci od 7 do 12 lat, (2,5
godz.) za pi sy

+ godz. 13.00-15.00 – II gru pa – Za ję cia
pla stycz ne „War szta ty ka ry ka tu ry”, ilość
miejsc: 30, dla dzie ci od 7 do 12 lat, (2,5
godz.) za pi sy

+ godz. 16.00 – film „Rock Dog. Pies ma
głos” (80 min.) bi let: 15 zł do ro śli, dzie -
ci 12 zł, zbio ro wy 10 zł

21.02.2018 (śro da)
+ godz. 10.00 – film „Rock Dog. Pies ma
głos” (80 min.) bi let: 15 zł do ro śli, dzie -
ci 12 zł, zbio ro wy 10 zł

+ godz. 11.30 – po kaz ilu zjo ni stycz ny
„Praw dzi wy cza ro dziej”, sa la wi do wi -
sko wa, bi let: 5 zł

+ godz. 10.00 – 12.00 – za ję cia pla stycz -
ne „Po szew ki na po dusz ki – zdo bie nie
me to dą de co u pa ge”, Klub Se nio ra ul.
Byd go ska 68, dzie ci od 7 do 15 lat, wstęp
wol ny

+ godz. 11.00 – za ję cia fo to gra ficz ne (12
osób, dzie ci od 15 lat z włas nym apa ra -
tem), wstęp wol ny

+ godz. 16.00 – film „Rock Dog. Pies ma
głos” (80 min.) bi let: 15 zł do ro śli, dzie -
ci 12 zł, zbio ro wy 10 zł

22.02.2018 (czwar tek)
+ godz. 10.00 – spek takl te a tral ny „Ko lo -
ry mia sta” to spek takl eko lo gicz ny dla
dzie ci pe łen ener gii i do bre go hu mo ru,
bi let: 4 zł nor mal ny, 5 zł ro dzin ny, 3 zł
zbio ro wy (60 min.)

+ godz. 10.00-12.00 – za ję cia pla stycz ne
„Ma sa po rce la no wa – de ko ra cje okien -
ne”, Klub Se nio ra ul. Byd go ska 68, (dzie -
ci od 7 do 15 lat), wstęp wol ny

+ godz. 11.00 – za ję cia pla stycz ne „DE CO -
U PA GE” (12 osób, dzie ci od 7 lat) za pi sy 

+ godz. 11.30 – film „Rock Dog. Pies ma
głos” (80 min.) bi let: 15 zł do ro śli, dzie -
ci 12 zł, zbio ro wy 10 zł

+ godz. 16.00 – film „Rock Dog. Pies ma
głos” (80 min.) bi let: 15 zł do ro śli, dzie -
ci 12 zł, zbio ro wy 10 zł

23.02.2018 (pią tek)
+ godz. 10.00-12.00 – za ję cia pla stycz ne
„Wi sior ki z mo de li ny”, Klub Se nio ra ul.
Byd go ska 68, dzie ci od 7 lat, 15 osób,
wstęp wol ny

+ godz. 11.00 – za ję cia fo to gra ficz ne (12
osób, dzie ci od 15 lat z włas nym apa ra -
tem), wstęp wol ny

Za ję cia pla stycz ne tyl ko dla dzie ci in dy -
wi du al nie w wie ku szkol nym od 7 lat. Za -
ję cia dla grup zor ga ni zo wa nych są od -
płat ne, po wcześ niej szej re zer wa cji bez -
poś red nio u in struk to ra. Ko niecz na jest
wcześ niej sza re zer wa cja.

Re gio nal ne Cen trum Kul tu ry „Fa bry ka Emo cji”

pl.Staszica1,64-920Piła

Tel.:672105007/pogodzinie15:00

tel. 602252675

E-mail:teatr@rck.pila.pl

Stronainternetowa:www.rck.pila.pl

Mu ze um Sta ni sła wa Sta szi ca

14.02.2018 (śro da)
+ godz. 11:00 – O fo to gra fii. Od da ge ro -
ty pu do fo to gra fii cyf ro wej, pro wa dze -
nie Woj ciech Besz ter da

21.02.2018 (śro da)
+ godz. 11.00 – Go dzi na Ze ro. Wal ki
o twier dzę Pi ła 24.01-13.02.1945, pro -
wa dze nie Ma ciej Usur ski

23.02.2018 (pią tek)
+ godz. 11.00 – Pil skie skar by z Iz by Mu -
ze al nej w Cux ha ven, pro wa dze nie Ma -
ciej Usur ski

MuzeumStanisławaStaszicawPile

ul.Browarna18,64-920Piła

Tel.:672131567

E-mail:biuro@muzeumstaszica.pl

Stronainternetowa:www.muzeumstaszica.pl

Mu ze um Okrę go we 
im. Sta ni sła wa Sta szi ca

Spot ka nia z li te ra tu rą i za ję cia pla stycz -
ne bę dą od by wa ły się wdniach: 13-16.02
oraz 19-23.02.2018 (wto rek-pią tek):

+ godz. 10:00-16:00 – Świat pol skich ba -
jek i baś ni. Li te rac ka po dróż do świa ta
pol skich ba jek i baś ni oraz za ję cia pla -
stycz ne po wią za ne z te ma ty ką baj ko wo-
baś nio wą

+ godz. 10:00-16:00 – Czy tam, bo lu bię.
Lek cja po świę co na pa sji czy ta nia ksią -

żek. Pod czas za jęć bę dzie oka zja do dys -
ku sji na te mat ulu bio nych ksią żek oraz
za ję cia pla stycz ne, pod czas któ rych wy -
ko ny wa ne bę dą za kład ki do ksią żek.

Ce na: 5 zło tych/oso ba

MuzeumOkręgowewPile

ul.Browarna7,64-920Piła

Tel.:67211-07-89

E-mail:oswiata@muzeum.pila.pl

Stronainternetowa:www.muzeum.pila.pl

Aqu a park i CSS Tar cza

Za ję cia bę dą od by wa ły się w dwóch ter -
mi nach: 12-16.02 oraz 19-23.02 (po nie -
dzia łek-pią tek):

+ godz. 16:00-17:00 – na u ka strze lec twa
(godz. 5 dni, 90 zł) al. Po wstań ców Wlkp.
182 (strzel ni ca pne u ma tycz na)
+  godz. 11:00-12:00, 12:00-13:00 – na u -
ka gry w squ ash’a z in struk to rem (5 dni,
150 zło tych) ul. A. Grot tge ra 4

+  godz. 13:00-14:00 – za ję cia na lo do wi -
sku kry tym z in struk to rem (5 dni, 125 zł)
ul. A. Grot tge ra 4

+   godz. 14:00-15:30 – na u ka pły wa nia,
do sko na le nia sty lów pły wac kich, za ba -
wy w wo dzie z in struk to rem (10 dni,
240 zł) ul. A. Grot tge ra 4

CentrumRekreacjiAQUA-PILSp.z o.o.

ul.ArturaGrottgera4,64-920Piła

Tel.672152856,672117340

Stronainternetowa:www.aquaparkpila.pl

Miej ski Oś ro dek Spor tu 
i Re kre a cji

Spot ka nia bę dą od by wa ły się w dwóch
ter mi nach: 12-16.02 oraz 19-23.02 (po -
nie dzia łek-pią tek):

+  godz. 12:00-15:00 – Zi mo wa Aka de mia
Pił ki Noż nej w Ha li Wi do wi sko wo-Spor -
to wej, ul. Że rom skie go 90
godz. 10:00-12:00 – Na u ka i do sko na le -
nie pły wa nia, Pły wal nia Wod nik, ul. Kos -
sa ka 102

14.02.2018 (śro da)
+   godz. 10:00 – Fe ryj ny Tur niej Te ni sa Sto -
ło we go o Pu char Dy rek to ra MO SiR Pi ła
Sa la spor to wa przy ul. Że rom skie go 90

Udział we wszyst kich za ję ciach bez płat ny.

MiejskiOśrodekSportui RekreacjiwPile

ul.Bydgoska76,64-920Piła

Tel.:672115900

Stronainternetowa:www.mosir.pila.pl

FERIE W MIEŚCIE - NIE

OD PONIEDZIAŁKU 12 LUTEGO W WIELKOPOLSCE ROZPOCZYNA JĄ SIĘ FERIE ZIMOWE.
SWOJE OFERTY AKTYWNEGO SPĘDZANIA WOLNEGO CZASU PRZEZ DZIECI I MŁODZIEŻ,
PRZYGOTOWAŁY: REGIONALNE CENTRUM KULTURY, MUZEUM STANISŁAWA STASZICA,
MUZEUM OKRĘGOWE, AQUAPARK I CSS TARCZA, MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI
ORAZ POWIATOWA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA. SZCZEGÓŁY POSZCZEGÓLNYCH
OFERT ORAZ INFORMACJE JAK DOWIEDZIEĆ SIĘ O SZCZEGÓŁACH  PREZENTUJEMY PONIŻEJ. 
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Powiatowa i Miejska
Biblioteka Publiczna 

im. Pantaleona Szumana

Oddział dla Dzieci PiMBP 
ul. Buczka 14, 

godz. 11.00 do 12:00
+12.02.2018 (po nie dzia łek) – „Zi mo we
po dró że z Ne lą” – za ję cia li te rac ko-pla -
stycz ne na pod sta wie książ ki „Ne la na
ko le pod bie gu no wym”
+ 13.02.2018 (wto rek) – „Kto pierw szy, ten
lep szy!” – zi mo we za ba wy ru cho we oraz
roz gryw ki gier pod ło go wych
+ 14.02.2018 (śro da) – „Spraw ne rę ce”
– kre a tyw ne za ję cia z wy ko rzy sta niem
róż nych two rzyw i ma te ria łów
+ 15.02.2018 (czwar tek) – „Plan szo gra nie”
– zi mo we roz gryw ki plan szo we
+ 16.02.2018 (pią tek) – „Fil mo wy pią tek”
– pro jek cje fil mów i ba jek
+ 19.02.2018 (po nie dzia łek) „W zdro wym
cie le, zdro wy duch” – war szta ty pro mu -
ją ce zdro we na wy ki ży wie nio we, pro wa -
dzo ne przez Mal wi nę Wy le ga łę stu den -
tkę die te ty ki na Aka de mii Wy cho wa nia
Fi zycz ne go im. Eu ge niu sza Pia sec kie go
w Po zna niu
+ 20.02.2018 (wto rek) „Wi ta min ki dla
chłop czy ka i dziew czyn ki” – war szta ty
pro mu ją ce zdro we na wy ki ży wie nio we,
pro wa dzo ne przez Mal wi nę Wy le ga łę
stu den tkę die te ty ki na Aka de mii Wy cho -
wa nia Fi zycz ne go im. Eu ge niu sza Pia sec -
kie go w Po zna niu
+  21.02.2018 (śro da) „Czy sło dy cze mo -
gą być zdro we?” – war szta ty pro mu ją ce
zdro we na wy ki ży wie nio we, pro wa dzo -
ne przez Mal wi nę Wy le ga łę stu den tkę
die te ty ki na Aka de mii Wy cho wa nia Fi -
zycz ne go im. Eu ge niu sza Pia sec kie go
w Po zna niu
+  22.02.2018 (czwar tek) – „Plan szo gra -
nie” – zi mo we roz gryw ki plan szo we
+  23.02.2018 (pią tek) – „Fil mo wy pią tek”
– pro jek cje fil mów i ba jek.
Fi lia nr 1 PiMBP ul. Lu do wa 11

We wtor ki i czwar tki, wgodz. 12:00-13:00
„Aka de mia roz wo ju wy o braź ni”, czy li za -
ję cia pla stycz ne z wy ko rzy sta niem li te -
ra tu ry dzie cię cej, nato miast wpo nie dział -
ki, śro dy i piąt ki, w godz. 12:00-14:00,
moż li wość bez płat ne go sko rzy sta nia
z gier na kon so le.

+ 12.02.2018 (po nie dzia łek) – Jak zi mo wo,
to spor to wo: gry na kon so le
+ 13.02.2018 (wto rek) – Zi ma w Bul ler byn
– za ję cia pla stycz no-li te rac kie z wy ko rzy -
sta niem książ ki A. Lin dgren „Dzie ci z Bul -
ler byn”
+ 14.02.2018 (śro da) – Jak zi mo wo, to spor -
to wo: gry na kon so le
+ 15.02.2018 (czwar tek) – Ser dusz ko dla
Cie bie – za ję cia pla stycz no-li te rac kie zwy -

ko rzy sta niem książ ki „Fran klin i wa len -
tyn ki” P. Bo ur ge o is
+ 16.02.2018 (pią tek) – Jak zi mo wo, to
spor to wo: gry na kon so le
+ 19.02.2018 (po nie dzia łek) – Jak zi mo wo,
to spor to wo: gry na kon so le
+ 20.02.2018 (wto rek) – Lo do wa kró lo wa
– za ję cia pla stycz no-li te rac kie z baś nia -
mi H. Ch. An der se na
+   02.02.2018 (śro da) – Jak zi mo wo, to
spor to wo: gry na kon so le
+ 22.02.2018 (czwar tek) – Pej za że i ko la -
że – za ję cia pla stycz no-li te rac kie z wy ko -
rzy sta niem „Wiel kiej księ gi opo wie ści.
Kra i na lo du”
+  23.02.2018 (pią tek) – Jak zi mo wo, to
spor to wo: gry na kon so le

Fi lia nr 3 PiMBP ul. Pru sa 16
Spot ka nia bę dą od by wa ły się dwa ra zy
w ty god niu – wtor ki i czwar tki, w godz.
11.30-13.00.

+ 12.02.2018 (wto rek) – Wa len tyn ko wa
nie spo dzian ka – pa pie ro pla sty ka
+ 15.02.2018 (czwar tek) – Bał wa nek – tech -
ni ka mie sza na
+ 20.02.2018 (wto rek) – Zi mo wy kra jo -
braz – tech ni ka mie sza na
+  22.02.2018 (czwar tek) – Bia łe drzew ko
– pa pie ro pla sty ka

Fi lia nr 4 PiMBP 
al. Po wstań ców Wlkp. 62

Spot ka nia bę dą od by wa ły się dwa ra zy
w ty god niu – wtor ki i czwar tki, w godz.
11:30-13:30.
Mar ta Staw ska za pro si dzie ci do za ba -
wy z ję zy kiem mi go wym.

+ 12.02.2018 (wto rek) – „Przy go dy pin -
gwi na Pin gu i niedź wie dzia po lar ne go
„– pra ce z ko lo ro we go pa pie ru
+ 15.02.2018 (czwar tek) – „Zi mo we za ba -
wy z bo ha te ra mi ba jek” – zi mo wy ko laż
+ 20.02.2018 (wto rek) – „Miesz kań cy Da -
le kiej Pół no cy” – Eski mo si i ich ży cie wob -
raz kach kred ki
+ 22.02.2018 (czwar tek) – „Ma gicz ne
Drzew ko” – drzew ko z bo ha te ra mi zi mo -
wych przy gód, pra ca wspól na dzie ci two -
rze nie drzew ka, wy kle ja nie ko lo ro wym
pa pie rem i po sta cia mi bo ha te rów zi mo -
wych ba jek i opo wie ści

Fi lia nr 6 PiMBP 
ul. Kr. Jad wi gi 17

Spot ka nia bę dą od by wa ły się trzy ra zy
w ty god niu – po nie dział ki, śro dy i czwar -
tki, w godz. 11:00-13:00.
+      12.02.2018 (po nie dzia łek) – „ Zi mo we dys -
cy pli ny spor to we”, (M. Mu sie lak „Spor to -
wa ro dzin ka”) za ję cia li te rac ko-pla stycz ne
+ 14.02.2018 (śro da) – „Zgraj się z bib lio -
te ką”, gry plan szo we
+ 15.02.2018 (czwar tek) – „ Zi mo we za ba -
wy „, (N. Usen ko „Zi mo we za ba wy”, J.Wa -

si lew ska „No we łyż wy Ada ma”), za ję cia
li te rac ko – pla stycz ne
+ 19.02.2018 (po nie dzia łek) – „O spor cie
z roz ryw ką”, krzy żów ki, wy kre ślan ki, la -
bi ryn ty, dia gra my, któ re przy bli ża ją dys -
cy pli ny spor to we
+  21.02.2018 (śro da) – „Zgraj się z bib lio -
te ką”, gry plan szo we
+ 22.02.2018 (czwar tek) – „Co to za sport?”
(E. Skrzy pek – „500 za ga dek olim pij skich”),
za ję cia li te rac ko- pla stycz ne

Fi lia nr 7 PiMBP 
al. Po znań ska 91

Spot ka nia bę dą od by wa ły się czte ry ra -
zy w ty god niu – wtor ki, śro dy, czwar tki
i piąt ki, w godz. 11:00-13:00.

+ 13.02.2018 (wto rek) – Ćwi cze nia z my -
śle nia – za ję cia pla stycz ne i na spo strze -
gaw czość – Świer szczyk nr 1/2018
+ 14.02.2018 (śro da) – Ćwi cze nia z my śle -
nia – za ję cia pla stycz ne ina spo strze gaw -
czość – Świer szczyk nr 1/2018
+ 15.02.2018 (czwar tek) – Śnieg okien ny
– za ję cia zręcz no ścio we (płat ki śnie gu).
„Każ de dziec ko to po tra fi”, Si grid Wet zel-
Ma es manns, Świer szczyk nr 1/2018
+ 16.02.2018 (pią tek) – Śnieg okien ny – za -
ję cia zręcz no ścio we (płat ki śnie gu). „Każ -
de dziec ko to po tra fi”, Si grid Wet zel-Ma -
es manns, Świer szczyk nr 1/2018
+   20.02.2018 (wto rek) – „Zim ny gość” Woj -
ciech Wi dłak – głoś ne czy ta nie po łą czo -
ne zza ję cia mi pla stycz ny mi – Świer szczyk
nr 1/2018
+  21.02.2018 (śro da) – „Zim ny gość” Woj -
ciech Wi dłak – głoś ne czy ta nie po łą czo -
ne zza ję cia mi pla stycz ny mi – Świer szczyk
nr 1/2018
+  22.02.2018 (czwar tek) – Śnie go wa krzy -
żów ka ob raz ko wa – krzy żów ki i re bu sy
– Świer szczyk nr 3/2014
+ 23.02.2018 (pią tek), godz. 12.00 – Pod -
su mo wa nie „Ak cji Zi ma”.

Fi lia nr 8 PiMBP ul. An der sa 10
Spot ka nia bę dą od by wa ły się trzy ra zy
w ty god niu – po nie dział ki, śro dy i piąt ki,
w godz. 11.00 – 12.30.

+ 12.02.2018 (po nie dzia łek) „Noc ne nie -
bo” – głoś ne czy ta nie frag men tu książ ki
R. Klim cza ka „Po zna je świat …”, „Po zdro -
wie nia z fe rii” – kon kurs pla stycz ny na
naj ład niej sza kar tkę z zi mo wym kra jo -
bra zem
+ 14.02.2018 (śro da) – „Spa da ją ce gwia -
zdy”– głoś ne czy ta nie frag men tu książ -
ki R. Klim cza ka „Po zna je świat…”, Wa len -
tyn ka dla Cie bie – wy ko na nie kar tek wraz
z ży cze nia mi – za ję cia pla stycz ne
+ 16.02.2018 (pią tek) – „Uden ty sty” – głoś -
ne czy ta nie frag men tu książ ki R. Klim cza -
ka „Po zna je świat …”, „Dzień Ko ta” (17.02)
– baj ko we ko ty, za ba wy pla stycz ne
+ 19.02.2018 (po nie dzia łek) – „Wło sy”
– głoś ne czy ta nie frag men tu książ ki R.

Klim cza ka „Po zna je świat …”,”Bał wan ki”
– ori ga mi z kó łe czek – wy kle jan ka
+ 21.02.2018 (śro da) – „Deszcz i dłu go -
pis” –głoś ne czy ta nie frag men tu książ ki
R. Klim cza ka „Po zna je świat …”, „Śnie -
żyn ki z pa pie ru” – ozdo by na ok no – wy -
ci nan ki
+ 23.02.2018 (pią tek) – „Spa cer” – głoś ne
czy ta nie frag men tu książ ki R. Klim cza ka
„Po zna je świat …”, „Za nim wró cą bo cia -
ny” – pej zaż zi mo wy, pra ce pla stycz ne

Fi lia nr 9 PiMBP 
ul. We ne dów 8A

Spot ka nia bę dą od by wa ły się dwa ra zy
w ty god niu – wtor ki i czwar tki, w godz.
16:00-17:00

+ 13.02.2018 (wto rek) – „Bał wa nek Olaf”.
Czy ta nie książ ki „Kra i na Lo du”, za ba wy
i kon kur sy do ty czą ce zi my, Aka de mia
Bez piecz ne go Za cho wa nia (jak bez piecz -
nie ba wić się w cza sie fe rii zi mo wych),
za ję cia pla stycz ne – bał wa nek Olaf
+ 15.02.2018 (czwar tek) – „Mroź na ma gia
kró lew ny El sy”. Czy ta nie książ ki „Kra i na
lo du”, „Czy na sze zdol no ści mo gą in nym
zro bić krzyw dę?” – za ba wy i kon kur sy
+  20.02.2018 (wto rek) – „Kri stoff i Sven”.
Czy ta nie książ ki „Kra i na Lo du’. „Na wet
kró lew ny po trze bu ją przy ja ciół” – za ba -
wy ikon kur sy, roz mo wy oprzy jaź ni iprzy -
ja cio łach. Za ję cia pla stycz ne „Re ni fer
Sven”
+   22.02.2018 (czwar tek) – „Mroź ne i szczę -
śli we za koń cze nie”. Czy ta nie książ ki „Kra -
i na Lo du”. „O mi ło ści, któ ra roz ta pia lód”
– za ba wy i kon kur sy, roz mo wy o mi ło ści
do ro dzeń stwa. Za ję cia pla stycz ne „Za -
ba wa na śli zgaw ce”.

Powiatowai MiejskaBibliotekaPubliczna

im.PantaleonaSzumana

ul.Staromiejska14,64-920Piła

tel. (67)3517903,kom.0603247162

emailpimbp.dyrektor@biblioteka.pila.pl;

Stronainternetowa:www.biblioteka.pila.pl

+ Fi lia nr 1, ul. Lu do wa 11, 
tel. 67 351 09 12

+ Fi lia nr 3, ul.Pru sa 16, tel. 351 23 12
+ Fi lia nr 4, al. Po wstań ców Wlkp. 62,

tel. 67 351 09 13
+ Fi lia nr 6, ul. Kr. Jad wi gi 17, 

tel. 67 351 09 16
+ Fi lia nr 8, ul. An der sa 10, 

tel. 67 349 22 46
+ Fi lia nr 7, al. Po znań ska 91, 

tel. 67 351 91 1
+ Fi lia nr 9, ul. We ne dów 8A, 

tel. 67 353 39 91

MA MIEJSCA NA NUDĘ
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„Jeżelinieznamywłasnejhistorii,to
jesteśmytylkozbiorowiskiemludzi.
Historiatowłaściwiemyjesteśmy,to
mytworzymyhistorię”–sątosłowa
obecnegokasztelanazamkuChojnik,
panaAndrzejaCiosańskiego,inter-
netowegopropagatorawiedzyhisto-
rycznej.Słowaproste,mądrei logicz-
ne,niestety,jakpokazujenaszarze-
czywistość,niedlawszystkich.Hi-
storiabowiemjestnauką,którąbar-
dzoczęstonaginanodlapotrzebwła-
dzyi polityki.Owamanipulacjahisto-
riąprzybieraczęstodramatyczneme-
tody,jednąz nichjestmówiącdeli-
katnie,swobodnegospodarowanie
dziedzictwemhistorycznympodprzy-
kryciemwielkichideitworzonychjed-
nakniewwynikuspontanicznegozry-
wunarodowego,leczwciasnychsa-
lonikachpolitycznych.
Zie mie pol skie w swo ich dzie jach
wie lo krot nie prze cho dzi ły z rąk do
rąk, nie któ re mia sta zmie nia ły na -
zwy, część ni gdy się nie od bu do wa -
ła, a wię kszość dia me tral nie zmie -
ni ła ob li cze, tra cąc swo je hi sto rycz -
ne za ple cze. Pi ła jest tu taj do sko -
na łym przy kła dem mia sta, któ re
w ni czym nie przy po mi na już
przed wo jen ne go, przy gra nicz ne -
go Schne i demühl – oś rod ka trzech
kul tur: pol skiej, nie miec kiej i ży dow -
skiej. Pru skie mia ste czko z ko lei ni -
jak się mia ło do pol skie go mia sta
kró lew skie go o cha rak te rze rze -
mieśl ni czo-han dlo wym, któ rym Pi -
ła by ła od XV wie ku do cza sów roz -
bio ru Rze czy pos po li tej. Tak by ło do
tej po ry, ale czy tak mu si być dzi -

siaj? Przy pom nij my so bie, dla cze -
go w obec nej Pi le za byt ków jest jak
na le kar stwo.

Nie za cho wa ły się żad ne kon kret -
ne da ne o trak to wa niu dzie dzic twa
sta ro pol skie go przez wła dze pru -
skie, war to jed nak za zna czyć, że je -
dy nym zna nym i nie ist nie ją cym już
za byt kiem z okre su I Rze czy pos po -
li tej był ka to lic ki koś ciół św. Ja nów.
Ca ła resz ta tkan ki ar chi tek to nicz nej
zo sta ła na kre ślo na rę ka mi nie miec -
kich ar chi tek tów. Co praw da, na
zmia ny w za bu do wie miej skiej wię -
kszy wpływ mia ły po ża ry (z cze go
naj wię kszy był w 1834 r., któ ry stra -
wił ca ły No wy Ry nek) na wie dza ją ce
mia sto niż pru ski im pe ria lizm, nie
zmie nia to jed nak fak tu, iż za miast
od bu do wy wać Pru sa cy prze bu do -
wy wa li Pi łę na swo ją mo dłę. Na wet
dom naj bar dziej zna ne go pi la ni na
– Sta ni sła wa Sta szi ca jest wy bu do -
wa ny w tech ni ce… mu ru pru skie go.
Tym spo so bem naj star sze za cho -
wa ne za byt ki pil skie po cho dzą z XIX
wie ku. W okre sie za bo rów oraz dwu -
dzie sto le cia mię dzy wo jen ne go nie -
wiel ki ak cent w ob ra zie mia sta za -
zna czy li Ży dzi, wzno sząc sy na go gę
i kir kut. W wy ni ku po wszech nie zna -
nej do ktry ny po li tycz nej pa nu ją cej
w pań stwie nie miec kim okre su II
woj ny świa to wej oba przy kła dy ży -
dow skie go dzie dzic twa zo sta ły bez -
po wrot nie zrów na ne z zie mią. Ra -
zem z sa mą dias po rą.

Jed ną z bu do wli, któ ra już w XX
wie ku moc no od wo ły wa ła się do nie -
miec kie go du cha na ro do we go, by -
ła obec na Szko ła Po li cji na pla cu Sta -
szi ca (wów czas Re gie rungsgebäude
na pla cu Gdań skim). Ko lo sal ny
gmach z gla zu ro wa nej ceg ły pier -
wot nie słu żył Wy dzia ło wi Kul tu ry i Re -
jen cji Pro win cji, a w je go ha li głów -
nej znaj do wa ła się jed noz nacz na in -
skryp cja: Das De ust che Re ich ist ei -
ne Re pub lik, die Sta at sge wa it ge iht
vom Vol ke aus (Rze sza Nie miec ka
jest re pub li ką, w któ rej si ła pań stwa
po cho dzi od na ro du).

Dzie dzic two pru skie i nie miec -
kie rów nież sta ło się ofia rą po li tycz -

nej za wie ru chy II woj ny świa to wej.
Ist nie ją dwie hi po te zy od noś nie
ogro mu znisz cze nia mia sta przez
Ar mię Czer wo ną w 1945 r. Pier wsza
tłu ma czy ją za żar tą ob ro ną Pi ły
przed mar szem Ro sjan, dru ga zaś
uzna je ją za czy sto pro pa gan do wą,
za pla no wa ną de wa sta cję do ko na -
ną już ja kiś czas po od bi ciu mia sta
(do kład nie w kwiet niu 1945). Sy tu -
a cja ta ka nie by ła by ni czym szcze -
gól nym, So wie ci w wie lu in nych
zdo by tych oś rod kach miej skich do -
ko ny wa li za pla no wa nej roz biór ki
bu do wli ko ja rzo nych z wy zy ski wa -
cza mi lu du. W ten spo sób każ da
ka mie ni ca po sia da ją ca ozdob ną
fa sa dę oraz ma ją ca co naj mniej
dwa pię tra pa da ła łu pem ra dziec -
kich soł da tów. Jak kol wiek by nie by -
ło, wsku tek dzia łań wo jen nych Pi -
ła zo sta ła znisz czo na w co naj mniej
72 proc., za bu do wa cen trum z ko -
lei w 90 proc., w tym wspom nia ny
koś ciół św. Ja nów. 

W okre sie po wo jen nym wła dze
ko mu ni stycz ne zbu do wa ły tak na -
praw dę mia sto od no wa, czy niąc
przy tym mnó stwo szkód po przez
wy bu rza nie hi sto rycz nych ru in i ka -
mie nic. Praw dą nie do koń ca za ak -

cep to wa ną jest fakt, iż obec ny ob -
raz Pi ły za wdzię cza my wła dzy lu -
do wej. Obec ne sym bo le Pi ły ta kie
jak dep tak, blok „z ze ga rem” czy po -
mnik Lot ni ków na skrzy żo wa niu
ulic Dry ga sa i Okrzei oraz wie le in -
nych to dzie dzic two okre su PRL-u.
Jed nym z naj bar dziej roz poz na wal -
nych obiek tów Pi ły jest nie wąt pli -
wie ho tel Gro ma da (nie gdyś Ro -
dło), je go ge ne za kry je jed nak
mrocz ną ta jem ni cę. Ho tel sta nął
bo wiem na miej scu ru in daw ne go
koś cio ła św. Ja nów, któ re zo sta ły
zbu rzo ne w 1975 r. bez zgo dy ów -
czes ne go kon ser wa to ra za byt ków.
W ten spo sób usu nię to osta t ni ma -
te rial ny ślad kul tu ry sta ro pol skiej,
któ ry prze trwał ca ły nie miec ki okres
dzie jów mia sta.

We współ czes nej de ba cie pu -
blicz nej oży wi ła się na no wo kon -
cep cja de ko mu ni za cji. W przy pad -
ku Pi ły ogra ni czy ła się ona do zmia -
ny nazw kil ku ulic, nie mniej co raz
śmie lej mó wi się o bu rze niu bu dyn -
ków zwią za nych z PRL-em. Naj bar -
dziej zna ny jest tu przy pa dek Pa ła -
cu Kul tu ry i Na u ki w War sza wie, ale
je stem prze ko na ny, że wie le in nych
miast mog ło by się przy łą czyć do

spon ta nicz ne go wy ma zy wa nia dzie -
dzic twa lu do we go z ob sza ru Pol ski.
Jest to bar dzo nie bez piecz na kon -
cep cja, któ rą śmia ło mo gę pod cią -
gnąć pod pró by wy ma zy wa nia hi -
sto rii. Pró by, któ re po dej mo wa ło
wie le rzą dów w prze szło ści. Oczy -
wi ście sa ma idea de ko mu ni za cji
ma ją ca usu nąć z prze strze ni pu -
blicz nej na zwi ska zbrod nia rzy i wy -
da rzeń glo ry fi ku ją cych oku pa cję so -
wiec ką jest po trzeb na, cho ciaż by
po to, aby jed noz nacz nie od dzie lić
się gru bą kre ską od re żi mu. Nie mo -
że my jed nak przy oka zji wpa dać
w pa ra no ję nisz cze nia wszyst kie go,
co zwią za ne z tą epo ką. Jest ona by -
ło nie by ło czę ścią hi sto rii na sze go
na ro du, w mo im przy pad ku są to
cza sy mło do ści dziad ków i ro dzi -
ców. PRL bar dzo moc no wpły nął na
men tal ność Po la ków za rów no w po -
zy tyw nych, jak i ne ga tyw nych as -
pek tach. Obec nie to ele ment na -
sze go dzie dzic twa, któ re go w wy ni -
ku krwa wych dzie jów na sze go pań -
stwa po sia da my bar dzo nie wie le.
Nie kon ty nu uj my błę dów na szych
przod ków, wy cią gnij my z nich na u -
kę. A za głów ny pa ra dyg mat hi sto -
rii uznaj my po pro stu obiek tyw ną
praw dę.�

Michał Bonk, 
archeolog, autor bloga „Silva rerum”

„PRL bardzo mocno wpłynął na mentalność Polaków zarówno w pozytywnych, jak i negatywnych aspektach.
Obecnie to element naszego dziedzictwa, którego w wyniku krwawych dziejów naszego państwa posiadamy
bardzo niewiele” – pisze Michał Bonk, archeolog i autor bloga „Silva rerum”.

Nasze
historie

10
Architektura wybudowanego przez Niemców gmachu dzisiejszej Szkoły
Policji mocno odwołuje się do niemieckiego ducha narodowego

PARADYGMAT HISTORII 
TO OBIEKTYWNA PRAWDA
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Hotel Gromada (dawniej Rodło), który stoi w miejscu ruin kościoła św. Janów, to symbol
bezmyślnego niszczenia materialnych śladów kultury staropolskiej
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Marzec

• 3 marca – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica,
ul. Staromiejska 11

• 24 marca – Edycja kwartalna – Specjalna – Osiedle Górne
– Szkoła Podstawowa nr 6 im. Lotników Polskich, 
ul. Żeromskiego 41

Kwiecień

• 7 kwietnia – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica,
ul. Staromiejska 11

• 28 kwietnia – Edycja kwartalna – Specjalna – Osiedle Jadwiżyn
– Zespół Szkół nr 2 ul. Królowej Jadwigi 2

Maj

• 12 maja – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica,
ul. Staromiejska 11

Czerwiec

• 2 czerwca – Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Staszica,
ul. Staromiejska 11
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INFORMACJA 
DLA KLIENTÓW

Miejskich Wodociągów i Kanalizacji
Spółka z o.o. w Pile

Szanowni Państwo,
Zarząd Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Pile uprzejmie informuje,

że ustawą z dnia 20 lipca 2017 r. „Prawo wodne” z definicji ścieków wyłączone zostały wody
opadowe lub roztopowe. W konsekwencji, w świetle obecnie obowiązujących przepisów prawa,
usługi w zakresie odprowadzania wód opadowych lub roztopowych nie mogą być realizowane
na bazie przepisów ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków.

Z uwagi na wyżej wskazaną zmianę terminologiczną, dotychczas zawarte pomiędzy
Państwem a Spółką umowy o odprowadzanie ścieków opadowych lub roztopowych do kanalizacji
miejskiej wymagają modyfikacji celem ich dostosowania do aktualnie obowiązujących przepisów
prawa. Zważywszy na to, Spółka rozpoczęła 1 lutego br. dostarczanie swoim Klientom dokumentów
będących następstwem nowych uwarunkowań prawnych. Komplet dokumentów, które Państwo
otrzymają będzie zawierał: pismo przewodnie, wzór nowej umowy, informację dla usługobiorców
będących konsumentami, Ogólne Warunki Świadczenia Usług oraz cennik usługi.

Mając na względzie powyższe, Zarząd Spółki MWiK zwraca się do swoich Klientów  z uprzejmą
prośbą o dokonanie następujących czynności:

1) zapoznanie się z treścią przesłanej Informacji konsumenckiej oraz podpisanie oświadczenia
o zapoznaniu się z jej treścią, które załączone jest do informacji, 

2) uzupełnienie umowy w zakresie wymaganych danych oraz czytelne jej podpisanie,
3) przekazanie dwóch egzemplarzy umowy osobiście bądź listownie na adres siedziby Spółki

w Pile: ul. Chopina 2, Biuro Obsługi Klienta (pokój nr 2), w nieprzekraczalnym terminie 
14 dni od dnia otrzymania dokumentów. Egzemplarz Ogólnych Warunków Umowy należy
zachować na własne potrzeby. 

Nowy wzór umowy zastępuje wszelkie dotychczasowe umowy w powyższym zakresie
obowiązujące pomiędzy Państwem jako Usługobiorcą a Spółką jako Usługodawcą.

Ponadto Zarząd informuje, iż tylko przesłanie albo osobiste dostarczenie kompletu
dokumentów, o których mowa w niniejszej informacji, skutkować będzie zawarciem nowej
umowy. Zawarcie nowej umowy umożliwi Państwu dalsze korzystanie z usługi polegającej na
odbiorze Wód opadowych lub roztopowych przez system kanalizacji deszczowej MWiK.

W razie pytań lub wątpliwości można kontaktować 
się z Działem Obsługi Klienta Spółki MWiK – tel. (67) 211-91-13.
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Niezbędnik
mieszkańca

PILSKIE 
TBS SP. Z O.O.

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

DZIAŁKA NR 337
PIŁA, UL. 14 LUTEGO 20

Przetarg odbędzie się dnia 27.02.2018 r. 
o godz. 10.00 w sali nr 15 w siedzibie Spółki przy ul. Sikorskiego 82a.

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wniesienie wadium 
w pieniądzu w wysokości 20% ceny wywoławczej nieruchomości. 
tj. 239.400,00 zł na konto Pilskiego  TBS Sp. z o.o. - BGK o/Poznań 

nr 59 1130 1046 0600 0000 0002 4883 
najpóźniej do 26.02.2018 r. 

Dniem wniesienia wadium jest dzień wpływu wadium na rachunek Spółki.

Pełna treść ogłoszenia, regulamin przetargu stanowiący 
integralną część ogłoszenia wraz załącznikami jest do wglądu w siedzibie 

Pilskiego TBS Sp. z o.o. pokój nr 16 lub na stronie internetowej 
- www.pilskietbs.pl

(przetargi  na sprzedaż nieruchomości).

„Z PIERWSZEJ RĘKI”

WYDAWCA: REGIONALNE CENTRUM

KULTURY „FABRYKA EMOCJI” 

ADRES: 64-920 Piła, ul. Dąbrowskiego 8

TELEFON: 733-988-320

REDAKTOR NACZELNY: Piotr Gadzinowski

SKŁAD: Tomasz Letki

E-MAIL: zpierwszejreki.pila@gmail.com

DRUK/ŁAMANIE: AGORA SA

ISSN 2450-2618

NAKŁAD: 30000

18 lutego 2018godz. 1900

bilet: 90 zł, 80 zł balkon

Michał Bajor "Od Kofty... do Korcza"
15 kwietnia 2018, godz. 19.00

bilet: 85 zł, 80 zł (balkon) rezerwacja: tel. 602 252 675
Teatr Miejski, pl. Staszica 1

Prezydent Miasta Piły
zaprasza

na uroczyste obchody
73. rocznicy powrotu Piły do Polski

Uroczystość odbędzie sie 14 lutego 2018 roku
o godz. 12.00 przy pomniku na placu Zwycięstwa 


